
7292-23 

  
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

30.11.2023  №  798  

Об обращении в Счетную палату  
Российской Федерации 
 

Руководствуясь частью 5
1
 статьи 6 Федерального закона  

от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации  

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, 

федеральных территорий и муниципальных образований», частью 5.1 статьи 5 

Закона Пермского края от 12.09.2011 № 808-ПК «О Контрольно-счетной  

палате Пермского края», Законодательное Собрание Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Обратиться в Счетную палату Российской Федерации за заключением  

о соответствии кандидатуры Белых Александра Юрьевича на должность 

председателя Контрольно-счетной палаты Пермского края квалификационным 

требованиям, установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 года  

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности  

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных 

территорий и муниципальных образований». 

2. Направить настоящее постановление и документы по кандидатуре 

Белых Александра Юрьевича в Счетную палату Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на комитет Законодательного Собрания Пермского края по государственной 

политике и местному самоуправлению (Бойченко А.Ю.). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  
Председатель  
Законодательного Собрания В.А.Сухих 
 

 
 


